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Premier liga (povjerenik Luka LUKIĆ; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
HAŠK 1903.  -  Rudeš - C.I.O.S.     (Pešćenica, 30/10/2023 u 17:00 h) 
5. kolo: 
Špansko - Mark-bau  -  Vrapče 1978.    (Špansko, 30/10/2023 u 17:00 h) 
Odigrane utakmice: 
1. kolo: 
Hrvatski dragovoljac  -  Vrapče 1978.  4 – 3     (25/10/2023) 
(Dario JANUS, Denis LJUTA, Marin PETROVIĆ, Ivan MILJAK  //  Bruno ALITOVIĆ (2), Domagoj LEVANIĆ) 

5. kolo: 
Sava 2011 pwd by Fuentes  -  Trešnjevka  0 - 2     (28/10/2023) 
(Vedran PERIĆ, Jakov KURAN) 

Ovo kolo pripalo je gostima, koji su u tri utakmice odnijeli bodove domaćinima i to: Rudeš - C.I.O.S. je 
uvjerljivim rezultatom sa četiri postignuta pogotka savladao posljednje plasiranu momčad Ponikve, koji 
su i dalje bez bodova, a u kojoj utakmici je trostruki strijelac bio Marko LOZO; Špansko - Mark-bau je 
minimalnim rezultatom od 0 - 1 savladalo Trešnjevku, kao i Dubec Trnovčica protiv Polet. Podjelom 
bodova odigrana je utakmica Jarun - Vrapče 1978. kao i utakmica HAŠK 1903. i prvo plasirane 
Lokomotiva-Poliklinika Ribnjak. Jedinu pobjeda domaćina bila je na utakmici Hrvatski dragovoljac - Sava 
2011 pwd by Fuentes. U ovom kolu strijelci su bili raspoloženi, što je pohvalno, dok je negativno to što 
ima dosta opomena i tri isključenja. Osmim kolom završio je jesenski dio prvenstva. Ostalo nam je još 
odigrati neodigrane utakmice, koje su dogovorene (osim utakmice HAŠK 1903. - Rudeš - C.I.O.S.). 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Antun RAKOVIĆ; 091 4105977; tonirakovic@hotmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
7. kolo: 
Sava (Gredice)  -  Trnje       (Trnje, 30/10/2023 u 17:45 h) 
8. kolo: 
Končar  -  Slavonac         (termin nije određen) 
Momčad Horvati Mešić-com ugostila je Zapruđe i pobijedila rezultatom 3 – 1, uz dvostrukog strijelca 
Zdravka KANCELJAKA. Visoku gostujuću pobjedu, bez primljenoga pogotka ostvarila je momčad Stupnika 
u gostima kod Zanatlije rezultatom 0 - 5. Svih pet pogodaka postignuto je u drugom poluvremenu, uz 
pet različitih strijelaca. Vrijednu domaću pobjedu ostvario je Široki Brijeg protiv Brezovice rezultatom 4 – 
3, uz dvostrukog strijelca Dalibora VUČIĆA. Golijada je bila na utakmici Trnje - Prečko stari – Ožujsko, a 
utakmica je završila pobjedom domaćina 6 - 2. Dva dvostruka strijelca za domaćina bili su Josip 
PANCIROV i Hrvoje GELO. Remetinec je, na domaćem igralištu, pobijedio rezultatom 3 - 1 Savu. 
Pobjednik je odlučen još u prvom poluvremenu. Utakmica Končar - Slavonac je odgođena. Sportski 
pozdrav. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Tora  -  Trnava As Caffe      (Borovje, 30/10/2023 u 19:30 h) 
Prigorje (Markuševec)  -  Članovi Dinamo      (termin nije određen) 
Registrirana utakmica: 
8. kolo: 
Prigorje (Žerjavinec)  -  Članovi Dinamo  0 – 3 (par forfait)   (23/10/2023) 
(Pravilnik o nogometnim natjecanjima, članak 61, stavak 1) 
Dobro je da je ovaj jesenski dio 55. prvenstva veterana ZNS završio s 8. kolom, jer tko zna što bi doživjeli 
u 9. kolu!? Jer u 8. kolu "gledali" smo "triler"; žuti kartoni, isključeni igrači, prekinuta utakmica, nakon 



utakmice, sutradan neki igrači su umjesto na posao, otišli na bolovanje. Što se to događa s ljudima? Gdje 
je nestao čovjek!? No, krenimo redom, od nogometa prema "crnilu"! U derbiju kola, dečki iz Čulinca bili 
su bolji, na svom igralištu, od „Doktora“ i uknjižili sva tri boda. I Markuševčani su bili uspješni na svom 
igralištu, pobijedili su Toru, ali na toj utakmici, svašta se događalo; tri žuta kartona zaradili su domaći 
igrači (povlačenje za dres, igranje rukom, oštar start), jedan je gostujući igrač isključen, grubi startovi. 
Uostalom, pročitajte osvrt na utakmicu voditelja domaće momčadi. Dečki iz Dubrave također su bili 
uspješni na svom igralištu; "visokim" rezultatom pobijedili su goste iz Trnave. Podjelom bodova završile 
su dvije utakmice, Kašina - Devetka i Sesvetski Kraljevec - Radnik Sesvete, a ja sam srećom, odlučio 
nazočiti ovoj drugoj. Iako na utakmici u Sesvetskom Kraljevcu nije bilo pogodaka, nisam požalio, gledao 
sam zanimljivu i sadržajnu utakmicu dviju podjednakih momčadi; bilo je tu i čvrstih duela (bez namjere 
da se ozlijedi suparnički igrač) i lijepih poteza i "smionih" obrana vratara. Obje momčadi "limitirane" su u 
fazi napada, ali zato su im "jača strana" uigrane i čvrste obrane. Iako su domaćini imali blagu inicijativu 
tijekom čitave utakmice, gosti su se uspješno branili; dakle, neriješen rezultat je "pravedan" ishod ove 
utakmice, u čemu su se složili svi akteri. Vrijedi spomenuti i suce ove utakmice, gospodu: Danijel EVIĆ 
(glavni), Mateo RADIĆ (1. pomoćni) i Dominik TOMIČIĆ (2. pomoćni) koji su korektno odradili svoj posao; 
no podvlačim, uvelike su im "pomogli" svi akteri sportskim ponašanjem. Dvojac, "alfa i omega" domaće 
momčadi, gospoda Zdenko JELIĆ (voditelj) i Ivan GUJA - Jazz ("desna ruka" voditelja), moji "stari" sportski 
prijatelji, "dugo" su me, nakon utakmice, nagovarali na gulaš od divljači i pivo; na kraju sam "nevoljko", 
pristao. Naravno da su i gosti bili počašćeni (princip reciprociteta). Bilo je to jedno ugodno druženje s 
isto tako ugodnim sugovornicima; eto tako bi trebao izgledati "veteranski ponedjeljak". A onda, kada 
sam došao doma i pročitao što se sve događalo na utakmici Prigorje (Žerjavinec) - Članovi Dinamo, 
"prisjelo mi"; nakon verbalnog i fizičkog napada domaćeg igrača na glavnog suca utakmice, isti je 
prekinuo utakmicu u 71. minuti. Ljudi moji, jel nam to treba? 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Elektra  -  Podsused         (termin nije određen) 
Bundes liga. Svojevremeno je bio jedan noćni program čije se voditelj znakovito zvao “Vidoviti Milan“. 
Na tragu njega i svega što se iz događalo, mene možete zvati “Coprasti Miro“ (Slepička; o.a.). Kako u 
svakoj šali ima pola istine, tako sam i ja mislio kako i kletva najpoznatijeg novozagrebačkog menadžera 
„Velibora Džarovskog“ spada u tu polovicu. Međutim, izgleda da baš i nije tako. Nakon četvrtog kola, 
Jeremije iz Rudeša su stajale odlično i s deset bodova bili vodeći na ljestvici. Vidovito sam ih najavio kao 
pretendente na naslov, ali sam ih ujedno i zacoprao. U slijedeća četiri kola, od ukupno dvanaest bodova 
skupili su jedva tri. U Rudešu nekaj definitivno ne štima. Konstantnost forme Štemeri iz Podsuseda 
pokazali su i u derbiju protiv Rudeša. Mario GŠZK BEREND (Glavni Štemer Za Kormilom) dobro je proučio 
igru Rudeša, te složio izvrsnu taktiku koju su njegovi dečki bez problema demonstrirali na terenu. Ne 
treba ni spomenuti da je jedan od strijelaca bio pojačanje iz Šišmiša Denis DIKOVIĆ, dok su ostala dva 
pogotka postigli Luka JURIĆ i podsusedski „Marius Lakatuš“ Predrag ILIKIĆ. Štemeri su trenutno četvrti s 
petnaest bodova, ali s eventualnim bodovima iz neodigranog susreta s Teslama (kojima ovu jesen nikako 
ne ide) zasjeli bi na visoko drugo mjesto. Na žalost, zbog objektivno-subjektivnih razloga, dečki se nisu 
mogli dogovoriti o odigravanju neodigranog susreta, tako da će isti, najvjerojatnije biti odigran na 
proljeće, što će prema jesenskoj formi više odgovarati Elektri, jer će im se do proljeća zasigurno oporaviti 
Ivan MAGUD, Josip JOZIĆ, Miroslav ZBAŠNIK, Darko KRANJČEC, Matej KOZINA i Marko ANDRIJAŠEVIĆ. 
Doduše, potonja trojica (Darko, Matej, Marko) nisu ozlijeđeni, ali igraju kao da jesu. U petom sam kolu 
najavio Grintavce iz Čeha kao još jedne pretendente i znate što se dogodilo u šestom. Pesimisti su ih 
pregazili k'o trajvan konzervu. No, u zadnja su se dva kola iskupili i s novih šest bodova zasjeli na diobu 
drugog mjesta. Simptomatično je kako je, zbog ozljede trbušnog zida, dva posljednja kola propustio 
voditelj Grintavaca Davor PERUŠIĆ i rezultat odmah nije izostao. Ono što su Zlatko DALIĆ i Luka MODRIĆ 
za hrvatsku repku, to su za našu bundesligašku Matija SMETKO i Davor PERUŠIĆ, izbornik i kapetan. 
Dečki su si i privatno dobri, baš kao i Bolek i Lolek. Točnije, prema fizičkoj konstituciji, prije kao dva 



Loleka. No, ovaj put učenik je nadvisio učitelja i Grintavci su odnijeli sva tri boda sa Mestalje. Izostankom 
Debelog napokon su i ostali igrači “prodisali“ i vidjeli kako izgleda lopta. Probudio se Darko MAJIĆ i 
nakon dugo vremena Andrej PAVLOVIĆ. No, prvo ime ove jeseni, u nedostatku već dugo ozlijeđenog 
Ivana BELJE, zasigurno je s deset pogodaka, vodeći strijelac lige, Damir KRAJAČ. Deset pogodaka iz osam 
susreta i nije tako loš prosjek, kakav ne pamtimo još od kad je Gražividas Mikulenas nastupao za 
Dinamo. Iako mu ga je smetknuo, vjerujem kako je Damir ušao u izbornikov notes. Šesto kolo bilo je 
rezervirano za Štemere iz Poduseda. Nakon što sam prokomentirao njihovu odličnu igru u tri kola 
unazad, dečki su naletjeli na “crnu rupu“ u Lučkom. Kako drugačije nazvati uvjete koji vladaju na tom 
igralištu i gdje se odlično snalaze samo Šišmiši. Fotka postoji, ali kako je bio mrak, ništa se ne vidi. Zato 
ćemo pričekati proljeće kako bismo objavili i njihovu fotku. Mislim na Podsused. Fotku Šišmiša ćemo 
objaviti iz prve špilje. Sedmo kolo bilo je rezervirano za naše Fiškale. Ozbiljna ekipa s još ozbiljnijim 
ambicijama za krajnji uspjeh. Posloženi su na svim linijama, ali ih je šok terapija opraštanja Roberta pl. 
JUGA i Damira vl. KANCIRA koštala bodova s Estadio da Luza u osmom kolu. No, tamo ni lošije ekipe nisu 
bile uspješnije, ali kad se doda hendikep ne igranja Dražena JABLANA i Mladena TODIĆA, ni poraz ne 
izgleda kao loša opcija. Glavno da je Siki (Dominik SIKIRIĆ) zabio. Nadam se da je i rundu zavrnuo. Iz ovog 
kratkog osvrta mogli ste primijetiti kako je velikoj većini neuspjeha, pretendenata za naslov, zajednički 
nazivnik jedna ekipa. Šišmiši iz Lučkog. Ili kako si oni, popularno, sami tepaju, Betmeni. Prema onoj 
dječjoj: “Betmen, Betmen! U g..u ti (s)metnem!“, aludirajući valjda na svoju seksualnu afirmaciju. I 
smetnuli su ga Pesimistima, Jeremijama, Štemerima i Fiškalima. Sve momčadi s prvoligaškim 
pretenzijama. Prema jeseni, izgleda da budu Betmeni krojili prvenstvo. Očito MARKOVIĆI, ljepši Mladen i 
bolji Marko, znaju kaj rade. Mada, pravi je dobitak za Šišmiše povratak Tina DUJMIĆA i Igora LUKENDE. 
Kad su njih dvojica u igri, ni Željku OBROVCU i Ivanu BUJANIĆU nije teško upisivati se u strijelce. 
Najugodnije iznenađenje ove jeseni su novo pridošli Dotepenci. Nakon prva četiri kola 'zgledali su 
smešno. Međutim, nakon slijedeća četiri, izgledaju isto. Samo kaj se i oni sad smiju. S četrnaest bodova 
zauzimaju izvrsno peto mjesto, dva boda manje od drugoplasiranih. Smiljo i Kele (Siniša SMILJANEC i 
Tomislav KELEMEN) najavljuju još smešnije proljeće. Dečki su ušli u ritam, te se s vrućeg Borovja vratili s 
punim plijenom, ali i izvrsnom formom. Njima bi jesenska stanka mogla najviše naštetiti. Već sam pisao 
kako su Pero (Petar MITIĆ) i Robi (Robert REGVAR) poslovično standardni i odlični, a u tom tonu, 
nastavku odlične forme nadam se da će nastaviti i Ivan VRABEC, Igor BEŠIREVIĆ, Robert HORVATEK, Alan 
FIJUCEK i ostatak društva s Grbavice u Prečkom. Čak i kad manje priča, Dino TURUDIĆ daje naznake 
kakav je potencijal, pred kojim je blistava veteranska budućnost. U posljednjem kolu, osobno sam 
nazočio na čak dvije utakmice. U ponedjeljak sam posjetio Grbavicu i utakmicu još jednih pretendenata 
za naslov, Pesimista i njihovih ljutih suparnika, Zimzelena s Hrelića. U utorak su derbi “de la fenjer“ igrali 
Kroneri (Jarun) i Kusta, ali o njima ću u slijedećem izdanju Glasnika, jer ću ovdje nešto više napisati o 
onoj prvoj tekmi. Prvo bih želio čestitati Optimistima na izvrsnoj jeseni! Jedina su momčad bez poraza i 
samo pet primljenih pogodaka. Duga klupa kvalitetnih pojedinaca, koji na terenu djeluju kao savršeni 
mehanizam, pa se često postavlja pitanje, jesu li bolji oni koji su trenutno na igralištu ili oni izvan njega. 
O moćnosti momčadi dovoljno govori podatak da jedan Boro VULIN (baš kao i Luka MODRIĆ u Realu) 
nije starter. I bez prvog jezika lige, Tomislava GULANA, Pesimisti djeluju optimistično. Voditelji Dražen 
OKIĆ i mali od kužine Goran REČIĆ stvarno imaju slatke brige. No, treba spomenuti, kako zasluge u ovom 
uspjehu ima i bivši voditelj Ivan CIGIĆ, koji je Okcu i Gocu ostavio uigran sastav, a on sam, kao vrhunski 
znalac, čeka poziv nekog kluba iz ranga više (ali ne zna da nema više). Prije utakmice, jedan od Staraca 
(lat. senator) Pesimista, Ivica BASTA, rekao mi je kako će mu, u slučaju krajnjeg uspjeha, ovo možda biti 
njegova posljednja sezona, jer se želi, nakon osvajanja C lige, ipak oprostiti s titulom pobjednika najjače 
zagrebačke veteranske lige. Možete osvojiti Premier ligu, možete osvojiti Ligu 1, La ligu ili Seriju A, ali 
dok ne osvojite Bundes ligu, samo ste obični prolaznici. Za ribu se ne zna da li damfa ili se čisti od glave ili 
repa, ali igra Optimista ima definitivno i glavu i rep. Kad im izađete na megdan, pogotovo na Grbavici, ne 
znate od kud damfa, a od kud se čisti. Opasnost s lijeva vreba od Mike (Mihovil JAREB), a kad zagusti 
onda ide desno Martinu VDOVIĆU. U sredini ne treba spominjati da napeti, k'o špaga u džepu, čekaju 
reprezentativac Marko KOŠUTIĆ i Mišel GELJIĆ, te možda čak i bolje alternative, Goran MAURAC i 
Zdravko KARNA. Martin KARAŽINEC na poziciji libera, po staturi podsjeća na Johna Arnea Riisea, a po 
čitanju i pregledu igre na Ivicu BASTU iz najboljih dana. Mogao bih tako nastaviti do sutra, ali je premalo 



papira, koliko su dečki kompletni, tehnički dotjerani i konkurentni jedni drugima. Još da su mogli igrati 
bekovi smrti, Marko DRAGIĆ i Zoran SELAKOVIĆ, Optimisti zasigurno ne bi primili ni tih pet pogodaka. 
No, uvijek ima neko “no“, prema viđenom u ponedjeljak, vjerujem da je nešto prviji među jednakima, s 
titulom pravog pojačanja, Dominik IVANOVIĆ. Visok, vižljast, brz, nepredvidljiv, s pregledom igre kao Rej 
Čarls, ukratko, nenadhebiv, baš kao Mladen BAJIĆ iz srednjoškolskih dana. Kad god je lopta bila u 
Dominikovim nogama, opasnost po gol Zimzelena bila je latentna. Ono što je Nikola JOKIĆ u NBA ili naš 
Dražen, Novak ĐOKOVIĆ u ATP ili naš Goran, Nikola KARABATIĆ ili naš Ivano, to je definitivno, prema 
svim kriterijima, resursima, para i drugim metrima, ove polusezone naš Dominik, ne računajući tu samo 
našu, kao najjaču, već i ostale lige iz sustava ZNS. Koliko mi god bilo drago da Optimisti osvoje Ligu, 
toliko će mi biti žao, jer će se Basta oprostiti od radosti loptanja po pašnjacima, a Dominik neće postati 
reprezentativac. No, sve bi to bilo džaba, da nije financijske stabilnosti kluba, o kojoj se brine ministar 
financija Zoran GAŠPAROVIĆ Gašo, u bankovnim krugovima poznat još i kao Crna Guja. Ježi ga, zna 
čovjek s lovom. K'o Valdas Dambrauskas u Hajduku. Ali, treba spomenuti kako se Zimzeleni u Prečko nisu 
došli braniti. Iako deficitarni u odnosu na Optimiste, izašli su otvorena garda spremni za nadigravanje. I 
odlično im je išlo. Dominirali su na svojoj polovici, dok su Optimisti dominirali na suparničkoj. Damir IPŠA 
Pile bio je razmahan kao hobotnica (primio je samo pet komada, ali ni za jednog nije bio kriv, osim za 
zadnja četiri; za razliku od kolege mu Dragana VUKOBRATOVIĆA, koji je cijelo vrijeme bio na 
vjetrometini i primio čak jedan pogodak), Ivan GALOVIĆ u obrani neprelazan (preko njega nitko nije 
prešao, samo oko njega), Marko PRPIĆ u vezi rastrčan (posebice bez lopte), dok se za Marija POSAVCA 
nije znalo kaj igra. Imao je potpunu slobodu u igri, a najbolje mu je išao pregled preko cijelog igrališta 
prema dijelu gdje se spremao odojak. S obzirom da se na utakmici, s pola sata zakašnjenja, pojavio i 
Veligor KRAMARIĆ, taktika Zelengaja se bazirala na napadima po bokovima, točnije na ubacivanjima sa 
strane iliti autima. Kako se tijekom igre nije moga sastati s loptom, Krama je bio zadužen za izvođenje 
auta i po toj će činjenici zasigurno ući u povijest nogometa, kao jedini igrač koji tijekom igre nijednom 
nije dotakao loptu nogom, već samo rukama, a da nije vratar i da to nije bilo kažnjivo. Ali, nogomet se 
igra zbog pogodaka i unatoč odličnoj igri Zelengaja, bodovi su ipak na kraju, zasluženo, ostali na Grbavici. 
Kako i priliči na kraju svake polusezone, a pogotovo slavljeničke, domaćini su se pobrinuli da i treće 
poluvrijeme ne prođe samo revijalno. Deda (Đuro DRAGIĆ) spremio je rolovanog odojka, te se i u trećem 
poluvremenu igralo izuzetno napadački. E, tu je sad došla do izražaja sva raskoš talenta Zimzelena, a ne 
treba posebno spomenuti da su i tu prednjačili Marijo POSAVEC, te rukometaši Pile i Krama. Zabava je 
trajalo do kasno u noć, a kad je počeo ples, na brzinu sam se pokupio doma. Da me ne bi još netko 
pokupio. Na proljeće ću također, nastaviti s praksom predstavljanja pretendenata za organizaciju 
revijalke, tako da će i sve druge momčadi, a koje to još nisu, dobiti svojih par redaka. Pijan sam od Vaše 
ljubavi, žeđ za Vama nikad neće proć'! Čitamo se i idući tjedan!  
 

 
Krojači, a ne osvajači – Lučko (Šišmiši – Betmeni) 

Vise s lijeva: Mladen MARKOVIĆ i Marko MARKOVIĆ (u zagrljaju), Željko OBROVAC, 
Tin DUJMIĆ, Igor LUKENDA, Ivan BUJANIĆ i Zvonimir VARGA (u zagrljaju). 

 
 



        
Stara i nova zvijezda 

         Ivica BASTA             i       Dominik IVANOVIĆ 
 

 
Jesenski prvaci i ozbiljni pretendenti – VNK Optimist (Zagreb) 

Stoje s lijeva na desno: Ivica BASTA, Goran REČIĆ, Ivan CIGIĆ, Robert KRALJ, Mladen BAJIĆ, Denis ĆEJVAN, Zdravko 
KARNA, Ivan KRANJČINA, Dragan VUKOBRATOVIĆ, Dominik IVANOVIĆ, Dražen OKIĆ, Davorin BOSANAC, Mihovil 
JAREB, Anđelko JAJIĆ i Davor LEIPOLD. 
Čuče s lijeva na desno: Marijan ŠARANGRADAC, Marko DRAGIĆ, Marko KOŠUTIĆ, Darko VLAHOVIĆ, Mišel GELJIĆ, 
Martin KARAŽINEC, Mario SUŠAC, Boro VULIN, Martin VDOVIĆ, Davor ŠVARC, Goran MAURAC, Miroslav ŠKEC, 
Danijel REČIĆ i Marko PAPAK. 
Nedostaju: Đuro DRAGIĆ (Deda), Robert ZEMLJIĆ, Ronald ZEMLJIĆ, Adam MEHTIĆ, Goran KRALJ, Tomislav ĐEREK, 
Dario TURKOVIĆ, Darijo JAREB, Darko LUKAČ, Ivan PAŽUR, Tomislav GULAN, Vanja MILINKOVIĆ, Željko GRANIĆ, 
Zoran GAŠPAROVIĆ i Zoran SELAKOVIĆ. 

 
 
2. liga skupina B (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com) 
Nema. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com) 
Moram priznati da sam jedva čekao da završi prvi dio 55.prvenstva veterana ZNS. Nekako nisam u 
potpunosti, kao prijašnjih godina, uživao u poslu koji obavljam, a i volim. Da se razumijemo, tu mislim na 
posao Povjerenika lige. Neke stvari mi se nisu dopale, nisu mi legle, no to ću pokušati riješiti sa svojim 
voditeljima, koji su razumni ljudi, iako ih igra i utakmice znaju prebaciti. Imali smo jedan sastanak, imat 
ćemo još jedan, pa da stavimo karte na stol i riješimo određene probleme, ponašanje i nesuglasice, kako 
bi u nastavak prvenstva, u 2024. godini ušli čiste glave i isključivo sportskim ponašanjem. Toliko o ovoj 
temi. A sada malo o nogometu. Odigrali smo sve utakmice, nemamo repova, neodigranih utakmica, što 
je vrlo dobro (vrijeme nam išlo na ruku). Što se tiče pisanja Zapisnika o utakmici u sustavu Comet, velika 
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većina vas je svladala gradivo, ali morat ću organizirati jednu edukaciju na tu temu, za sve voditelje, kako 
bi u potpunosti ovladali odličnim sustavom. Plasman na Ljestvici kaže da su Obrežani s voditeljem 
Vladom KALAJEM, uzeli titulu prvog, skraćenog dijela prvenstva. Trebam konstatirati zasluženo, bez 
poraza, uz jednu neriješenu utakmicu. Nekako zadnjih par sezona dominiraju, iako ne žele ići u viši 
stupanj natjecanja. Kažu, bolje biti prvi na selu, nego zadnji u gradu. Samir s Hrvatskim Leskovcem je 
viceprvak, jer je dobio u gostima Čehe minimalno, ali dovoljno za drugu poziciju. Ugodno iznenađene su 
"djeca" sa zapada grada DICE, na čelu sa Željkom BRDARIĆEM, koji su došli do treće pozicije (dijele drugo 
mjesto s Hrvatskim Leskovcem koji ima trenutno bolju razliku pogodaka) i to na kakav način. U izravnom 
okršaju u Blatu dobili su istoimenog suparnika s 2 – 4, u jednoj odličnoj utakmici koja po kvaliteti igre ne 
zaostaje ni za prvom ligom. Iznenadili su me taktički odličnom igrom i prije svega efikasnošću u napadu. 
Mato TOMIĆ je bio nerješiva zagonetka za obranu Blata, iako nije postigao pogodak, Petar BOŠNJAK s 
Hrvojem ŠAKIĆEM je dominirao u sredini igrališta, dok su postizali pogotke Željko BRDARIĆ i sigurni i brzi 
Nikola SIGURNJAK. Hvatao se za glavu Zvone (Zvonimir RADOVEČKI), drugo poluvrijeme sve karte bacio 
je na napad, ali sijevnula je kontra Nikole SIGURNJAKA koji je riješio utakmicu. Uživao sam gledajući 
tekmu uživo. Bravo DICE! Tako je Blato ostalo samo bod iza drugoplasiranih momčadi. Stari prijatelji su 
se probudili i ove sezone imaju glavnu rolu. Konstantno su dobri i malo, pomalo idu prema vrhu, a cilj 
ima je, kako kaže Plavi (Željko PLAVAC) biti samo ispred Obreža, ha, ha, ha, ha. Uljanik, Dinamo Turić, 
Mala Mlaka, Čehi i Botinec, igraju promjenjivo, kao i ovo vrijeme, ali igraju se i očekuju da sunce grane 
na proljeće. Pajdaši su pravi pajdaši, ali igraju mnogo zrelije i bolji u odnosu na lani. Odra je promjenjiva i 
o vremenu i o količini igrača koji dolaze na utakmicu, pa stoga i rezultat ne čudi. Zdravko DRMIĆ 
pokušava prodrmati veterane u Odri, ali izgleda da će trebati ili jače prodrmati ili će biti veliki potres. 
Želimo mu da uspije skupiti kritičnu masu, jer to ima, ali... Uljanik se bori, na čelu s Marijanom 
VIDMAROM i s ljudima, sucima, Cometom, igračima i sam sa sobom da održi momčad na hrpi. Imaju 
energiju, imaju potencijal, ali treba ga usmjeriti u zajedništvo i na igralištu. Dragi prijatelji, želim vam da 
se dobro odmorite i na godinu zaželite lopte i druženja prije svega. Sportski pozdrav svima, ma gdje bili. 
 
 
Mario LUKAČIN (voditelj Prigorje (Markuševec), 091 5344068, vrabac.dm@gmail.com): 
Poštovani, subkonjuktivno krvarenje uz hematome i podljeve na oba oka, distorzija gležnja uz 
istegnute ligamente i parcijalnu rupturu mišića, potpuna ruptura mišića desne noge. Tri igrača VNK 
Prigorje (Markuševec) koji se danas (24/10/2023) nisu pojavili na svojim radnim mjestima, uslijed 
navedenih ozljeda, zadobivenih na jučerašnjoj (23/10/2023) utakmici 8. kola, 1. liga skupina B, VNK 
Prigorje (Markuševec) - VNK Tora ??!! Ozljede su uzrokovali namjerni (bez imalo subjektivnosti no 
potpuno razočaran navedenim napomena autora) startovi i udarci pojedinih igrača VNK Tora. Ne želim 
ulaziti u to zašto i kome to treba, no sama činjenica je poražavajuća. U svemu navedenom prednjačio je 
igrač VNK Tora, Denis BANIĆ (bivši dugogodišnji igrač i trener NK Prigorja Markuševec, sic!), izdvojio bih 
namjerno udaranje s leđa, koje je uzrokovalo jednu od gore navedenih ozljeda, kao i namjerno udaranje 
mene osobno otvorenim dlanom, uz prozirno opravdavanje i bez isprike za isto. Potkapacitiranost, želja 
za dokazivanjem (kome ?), frustracija, nedostatak sportske kulture ili empatije, ne znam što je razlog, no 
definitivno je žalosno. Da sve ne bi bilo crno, moram izdvojiti odličnu sudačku trojku: Armando GOJAK, 
Jakov LASIĆ i Vjekoslav KOVAČ, koja je znala primiriti uzavrele strasti i privesti utakmicu mirno kraju. 
Druga svijetla točka je Jurica PODVORAC, igrač koji je dobio crveni karton za udarac u predjelu lica, no po 
završetku utakmice potražio je ozlijeđenog igrača, te mu se ispričao, pa apeliram na Disciplinskog suca 
veterana ZNS da navedenu ispriku uzme u obzir kod određivanja kazne za dotičnog. Molim Vas 
gospodine Krešimir LOVREKOVIĆ da ovaj osvrt objavite u sljedećem Glasniku. Lijepi pozdrav. 
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Igrači dužnici za kazne, (55. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2023/2024) 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona Dug 

Odra Zlatko TRIPLAT 2. liga skupina C 2023/2024 26,55 € 

Nur Sendi IBRANOVIĆ 2. liga skupina A 2023/2024 53,09 € 

Purger Luka PUSTAK 2. liga skupina A 2023/2024 26,55 € 

Jarun Stari Hrvoje MARKUŠ 2. liga skupina A 2023/2024 39,82 € 

Uljanik Marko VIŽINTIN 2. liga skupina C 2023/2024 39,82 € 

DICE Igor GRADINŠČAK 2. liga skupina C 2023/2024 26,55 € 

Trnava As Caffe Domagoj INKRET 1. liga skupina B 2023/2024 26,55 € 

Studentski grad Petar JERKOVIĆ 2. liga skupina B 2023/2024 66,36 € 

Sava 2011 pwd by Fuentes Josip BRTAN Premier liga 2023/2024 13,27 € 

Vrapče 1978. Dalibor MEDVEDEC Premier liga 2023/2024 39,82 € 

Jarun Matijas DRAŽETIĆ Premier liga 2023/2024 39,82 € 

Zapruđe Davor PAVLOVIĆ 1. liga skupina A 2023/2024 39,82 € 

Prigorje (Ž) Dalibor ORLOVIĆ 1. liga skupina B 2023/2024 66,36 € 

Prigorje (Ž) Matija ŠTABARKOVIĆ 1. liga skupina B 2023/2024 39,82 € 

Tora Jurica PODVORAC 1. liga skupina B 2023/2024 39,82 € 

 
 

Klubovi dužnici za kazne, (55. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2023/2024) 

Ime kluba Liga Sezona Dug 

Studentski grad 2. liga skupina B 2023/2024 132,72 € 

Prigorje (Žerjavinec) 1. liga skupina B 2023/2024 66,36 € 

Hrvatski dragovoljac Premier liga 2023/2024 79,63 € 

 



Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 20. listopada 2023. godine 

Ispravak 
 

4) Predstavnik momčadi VNK Studentski grad (Zagreb), gospodin Stanko BAJSIĆ (rođen 25. 
12. 1968) kažnjava se zabranom obavljanja svih funkcija u veteranima Zagrebačkog nogometnog saveza 
u trajanju od 6 (šest) mjeseci (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 67, stavak 1, alineja a), jer ja na 
prvenstvenoj utakmici VNK Retkovec (Zagreb) - VNK Studentski grad (Zagreb) (igralište NK Čulinec, 
Zagreb, Čulinec, 55. prvenstvo veterana ZNS, 2. liga skupina B, 7. kolo, 17. listopada 2023. godine, 16:15 
h), momčad VNK Studentski grad (Zagreb) odgovorna za prekid utakmice. 

Suspenzija teče od 18. listopada 2023. godine i prestaje istekom. Žalba na odluku upućuje se 
Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 26,55 € 
(dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGIĆ 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
 
 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 27. listopada 2023. godine 

 
1) VNK Prigorje (Žerjavinec), kažnjava se oduzimanjem 3 (tri) boda u 55. prvenstvu veterana 

ZNS; sezona 2023 / 2024, 1. liga skupina B i novčanom kaznom u iznosu od 66,36 € (šezdeset i šest eura i 
trideset i šest centi) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 67, stavak 1) jer ja na prvenstvenoj 
utakmici VNK Prigorje (Žerjavinec) - VNK Članovi Dinamo (Zagreb) (igralište NK Prigorje, Žerjavinec, 55. 
prvenstvo veterana ZNS, 1. liga skupina B, 8. kolo, 23. listopada 2023. godine, 17:30 h) igrač VNK Prigorje 
(Žerjavinec) odgovoran za prekid utakmice. 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje uplatom kazne. Žalba na odluku upućuje 
se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 66,36 € 
(šezdeset i šest eura i trideset i šest centi) naknade za žalbu. 
 

2) Igrač VNK Prigorje (Žerjavinec), Dalibor ORLOVIĆ (ID: 434400) isključen na prvenstvenoj 
utakmici VNK Prigorje (Žerjavinec) - VNK Članovi Dinamo (Zagreb) (igralište NK Prigorje, Žerjavinec, 55. 
prvenstvo veterana ZNS, 1. liga skupina B, 8. kolo, 23. listopada 2023. godine, 17:30 h) u 70. minuti 
utakmice, zbog vrijeđanja glavnog suca utakmice, nakon pokušaja iznuđivanja kaznenog udarca, 
riječima: „Jebem ti mater u pičku, smeće jedno ćelavo, jebat ću te u usta“. Nakon što ga je glavni sudac 
utakmice isključio iz igre, vraća se prema njemu i udara ga otvorenim dlanom po glavi, te nastavlja s 
vrijeđanjem i prijetnjama glavnom sucu utakmice, kažnjava se zabranom igranja u trajanju od 12 
(dvanaest) mjeseci na prvenstvenim utakmicama i novčanom kaznom u iznosu od 66,36 € (šezdeset i 
šest eura i trideset i šest centi) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 57, stavak 1). 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

3) Predstavnik momčadi VNK Prigorje (Žerjavinec), gospodin Matija ŠTABARKOVIĆ (rođen 
30. 4. 1986) kažnjava se ukorom i novčanom kaznom u iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura i 
osamdeset i dva centa) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 92) (Disciplinski pravilnik veterana 
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ZNS, članak 92), jer ja na prvenstvenoj utakmici VNK Prigorje (Žerjavinec) - VNK Članovi Dinamo 
(Zagreb) (igralište NK Prigorje, Žerjavinec, 55. prvenstvo veterana ZNS, 1. liga skupina B, 8. kolo, 23. 
listopada 2023. godine, 17:30 h) momčad VNK Prigorje (Žerjavinec) odgovorna za prekid utakmice. 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje uplatom. Žalba na odluku upućuje se 
Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 26,55 € 
(dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

4) Igrač VNK Jarun (Zagreb), Matijas DRAŽETIĆ (ID: 52381) isključen na prvenstvenoj 
utakmici VNK Jarun (Zagreb) - VNK Vrapče 1978. (Zagreb) (igralište NK Sava, Zagreb, Gredice, 55. 
prvenstvo veterana ZNS, Premier liga, 8. kolo, 23. listopada 2023. godine, 16:00 h), u 75. minuti 
utakmice, radi udaranja suparničkog igrača, glavom u glavu, u prekidu igre, kažnjava se zabranom igranja 
na 1 (jednoj) prvenstvenoj utakmici i novčanom kaznom u iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura i 
osamdeset i dva centa) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 56, stavak 1). 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

5) Igrač VNK Vrapče 1978. (Zagreb), Dalibor MEDVEDEC (ID: 59502) isključen na 
prvenstvenoj utakmici VNK Jarun (Zagreb) - VNK Vrapče 1978. (Zagreb) (igralište NK Sava, Zagreb, 
Gredice, 55. prvenstvo veterana ZNS, Premier liga, 8. kolo, 23. listopada 2023. godine, 16:00 h), u 75. 
minuti utakmice, radi udaranja suparničkog igrača, glavom u glavu, u prekidu igre, kažnjava se zabranom 
igranja na 1 (jednoj) prvenstvenoj utakmici i novčanom kaznom u iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura 
i osamdeset i dva centa) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 56, stavak 1). 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

6) Igrač VNK Tora (Zagreb), Jurica PODVORAC (ID: 229073) isključen na prvenstvenoj 
utakmici VNK Prigorje (Markuševec) - VNK Tora (Zagreb) (igralište NK Prigorje, Zagreb, Markuševec, 55. 
prvenstvo veterana ZNS, 1. liga skupina B, 8. kolo, 23. listopada 2023. godine, 16:00 h), u 28. minuti 
utakmice, radi udaranja suparničkog igrača, rukom u predjelu glave, kažnjava se zabranom igranja na 1 
(jednoj) prvenstvenoj utakmici i novčanom kaznom u iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura i 
osamdeset i dva centa) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 56, stavak 1). 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

7) Igrač VNK Sava 2011 pwd by Fuentes (Sesvete), Josip BRTAN (ID: 174220) isključen na 
prvenstvenoj utakmici VNK Hrvatski dragovoljac (Zagreb) - VNK Sava 2011 pwd by Fuentes (Sesvete) 
(igralište NK Hrvatski dragovoljac, Zagreb, Siget, 55. prvenstvo veterana ZNS, Premier liga, 8. kolo, 23. 
listopada 2023. godine, 20:15 h), u 78. minuti utakmice, radi dobivene druge javne opomene (prva javna 
opomena u 78. minuti utakmice – povlačenje suparničkog igrača; druga javna opomena u 78. minuti 
utakmice – preoštar start), kažnjava se zabranom igranja na 1 (jednoj) prvenstvenoj utakmici i 
novčanom kaznom u iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura i osamdeset i dva centa) (Disciplinski 
pravilnik veterana ZNS, članak 56, stavak 1). 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

8) Igrač VNK Zapruđe (Zagreb), Davor PAVLOVIĆ (ID: 218314) isključen na prvenstvenoj 
utakmici VNK Horvati Mešić-com (Horvati) - VNK Zapruđe (Zagreb) (igralište NK Horvati, Horvati, 55. 
prvenstvo veterana ZNS, 1. liga skupina A, 8. kolo, 23. listopada 2023. godine, 16:00 h), u 71. minuti 



utakmice, zbog vrijeđanja glavnog suca utakmice, riječima: „Jebem ti mater, napuši se kurca“. To 
ponavlja više puta, a nakon što ga je glavni sudac utakmice zamolio da napusti igralište, on to ne želi. 
Nakon nekoliko minuta odlazi s igrališta, te ponavlja vrijeđanje prema glavnom sucu utakmice. Nakon 
završetka utakmice, dolazi do glavnog suca utakmice, te ga polijeva pivom, uz opetovano vrijeđanje 
pogrdnim psovkama,  kažnjava se zabranom igranja na 5 (pet) prvenstvenih utakmica i novčanom 
kaznom u iznosu od 39,82 € (trideset i devet eura i osamdeset i dva centa) (Disciplinski pravilnik veterana 
ZNS, članak 52, stavak 1, alineja b). 

Suspenzija teče od 24. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na 
odluku upućuje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

9) VNK Hrvatski dragovoljac (Zagreb) se kažnjava novčanom kaznom u iznosu od 79,63 € 
(sedamdeset i devet eura i šezdeset i tri centa) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 53, stavak 1, 
alineja a) jer su prvenstvenoj utakmici VNK Hrvatski dragovoljac (Zagreb) - VNK Vrapče 1978. (Zagreb) 
(igralište NK Hrvatski dragovoljac, Zagreb, Siget, 55. prvenstvo veterana ZNS, Premier liga, 1. kolo, 25. 
listopada 2023. godine, 20:15 h), igrači VNK Hrvatski dragovoljac (Zagreb) dobili šest javnih opomena. 

Suspenzija teče od 26. listopada 2023. godine i prestaje uplatom kazne. Žalba na odluku upućuje 
se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 66,35 € 
(šezdeset i šest eura i trideset i pet centi)  naknade za žalbu. 
 
 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGIĆ 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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